EDITORA XXXXXX
São Paulo, 27 de janeiro de 2000

Ilmo Sr

Lanusse Evaristo Diógenes de Luna Seno

Rua Saffa Said Abel, n° 512

Manaíra

CEP 58042-220

Recife/Pe

Ref.: Revista XXXX

Prezado Senhor:

Confirmamos o recebimento de sua correspondência, que mereceu nossa atenção, e agradecemos sua preferência por nossas publicações, em especial pela XXXX.

Em atendimento à sua solicitação, comunicamos que nosso sistema de assinaturas não nos permite incluir registro pelo período de seis meses.

Nesta oportunidade, anexamos a tabela de preços válidas para seu país, e esclarecemos que o pagamento deverá ser efetuado através de cheque comprado, pagável em São Paulo - Brasil, nominal à Editora YY S.A.

Entretanto, caso prefira, a quantia de R$ (x) pode ser enviada, a favor da Editora YY S.A., conforme segue :

Banco NN

Conta n° xxx - Agência 000 - .... - São Paulo

Basta que nos remeta uma xerox da referida quitação, confirmando-nos o número e o endereço completos para a remessa das edições, juntamente com carta explicativa.

Salientamos que aos valores mencionados, já estão incluídos os gastos referentes ao porte, sendo a remessa efetuada por via aérea.

O prazo de entrega do primeiro exemplar é de seis a oito semanas, a partir da chegada do pedido ao nosso poder, exceto no caso de VV, que é de três a quatro.

Assim sendo, caso se interesse pela aquisição da assinatura, de acordo com as condições citadas, favor nos enviar o cheque juntamente com carta explicativa, confirmando-nos o nome e endereço completos para a remessa das edições.

Aguardamos seu pronunciamento e permanecemos a seu inteiro dispor.

Atenciosamente

Helena da Penna Ezequiel

Serviços ao Cliente

HPE/mv